
Stránka 1 z 16 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 

.……………………….. 
 
 

uzav ená ve smyslu ustanovení  ob anského zákoníku v platném zn ní .89/2012 
Sb.(dále též jako ob anský zákoník) 

 
 

 
 
Objednatel: Vyšší odborná škola a St ední pr myslová škola, Rychnov nad Kn žnou,                    

U stadionu 1166 
 
sídlo: U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kn žnou 

: 75137011 
DI : CZ 75137011 
zastoupený: Mgr. Bc. Danou Havranovou, editelkou  
tel.: 494 539 220 
e-mail: havranova@vosrk.cz 
bank. spojení:  KB Rychnov n. Kn., .ú.: 78-9364220267/0100 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 

 
Zhotovitel: ……………………………………………………………. 
 
sídlo:    …………………………………………...  

:              …………………………………………...  
DI :    …………………………………………...  
zastoupený:      …………………………………………... 
zapsaný:          v……………………….,  vedeným Krajským soudem v 
                       …………………………oddíl  ……….  , vložka………. 

telefon:             ………………………….. 
e-mail:             ………………………….. 
bank. spojení:  …………………………..........., .ú.......................................  
(dále jen zhotovitel) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 16 
 

Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem jakožto s vít zem zadávacího ízení na zakázku 
nazvanou „Rekonstrukce st echy – objekt . 5 U stadionu II.”. Jedná se o zakázku malého 
rozsahu (dle ustanovení § 12 odst. 3 zák. . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách ve zn ní 
pozd jších p edpis ) na stavební práce zadávanou mimo rámec zákona v souladu s ustanovením § 
18 odst. 5 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách ve zn ní pozd jších p edpis . Zakázka 
byla zárove  zadávána v souladu se Sm rnicí . 3 Královéhradeckého kraje. 
 

2 
 

EDM T PLN NÍ, TERMÍN A MÍSTO PROVÁD NÍ DÍLA 
 
2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele za podmínek dále v této smlouv  uvedených 

dílo specifikované v tomto lánku smlouvy, a to dílo funk ní a ve vysoké kvalit  odpovídající 
této smlouv  a standard m a technickým parametr m dle platných právních a technických 
norem a dle technologických postup  uvád ných výrobci použitých materiál  a výrobk , a 
toto  dílo  objednateli  ádn  a  v as  p edat  v  dohodnutém  míst  a  termínu  a  objednatel  se  
zavazuje zaplatit za dílo v této smlouv  ujednanou cenu dle platebních podmínek uvedených 
v lánku 3 této smlouvy. 

 
2.2 edm tem pln ní této smlouvy, tedy dílem, jsou stavební úpravy stávajícího objektu Vyšší 

odborné školy a St ední pr myslové školy Rychnov nad Kn žnou, U Stadionu 1166, který je 
sou ástí pozemku par. . 798, vše v k.ú. ve m st  Rychnov nad Kn žnou (dále jen jako 
budova). 
 

2.3 V rámci rekonstrukce Budovy se zhotovitel zavazuje provést: lokální opravu krovu, vým nu 
krytiny v etn  zateplení, osazení nových pásových sv tlík , záchytný a zádržný systém, 
ochranná opat ení nad stroji v interiéru, údržbu zpevn né plochy p ed sva ovnou, údržbu 
stávajícího septiku, instalaci nového hromosvodu, úpravu svodu deš ové kanalizace. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v etn  veškerých prací a dodávek souvisejících na sv j 
náklad a na své nebezpe í, a to za podmínek a v rozsahu stanovených v této smlouv , ve 
stavebním povolení, v projektové dokumentaci vypracované spole ností Meridin s.r.o., Brat í 
Štefan  238, 500 03 Hradec Králové pod íslem zakázky 1307 (dále jen projektová 
dokumentace), ve výkazu vým r, zhotovitel je povinen provést dílo tak, aby bylo vyhov no 
všem požadavk m v t chto dokumentech. Dokumenty uvedené v p edchozí v  jsou 
nedílnou sou ástí této smlouvy jako její p ílohy. 

 
2.4 V p ípad  nesrovnalostí mezi dokumenty uvedenými v odst. 2.3 této smlouvy a vymezujícími 

dílo je zhotovitel povinen na tuto nesrovnalost objednatele písemn  upozornit. Nesrovnalostí 
itom není skute nost, že požadavek je uveden pouze v n kterém z dokument , pokud tento 

požadavek není v rozporu s požadavky jiných dokument . V p ípad  nesrovnalostí je 
objednatel oprávn n ur it, který z dokument  má p ednost. Pokud jej takto neur í do 5 dn  od 
obdržení výzvy zhotovitele, pak platí po adí p ednosti dokument  od nejd ležit jšího, po 
nejmén  d ležitý: nejd ležit jším je tato smlouva a dále následují jednotlivé dokumenty 
v po adí uvedeném v odst. 2.3 této smlouvy. Z titulu p ípadného nesouladu mezi dokumenty 
zhotoviteli nevzniká nárok na zm nu ceny díla.  

 
2.5 Sou ástí pln ní zhotovitele je dále dodání všech doklad , tj. pr kaz  o ov ení vlastností 

použitých výrobk  ve smyslu zákona . 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky 
v platném zn ní, a souvisejících p edpis  (certifikáty, prohlášení o shod , atesty, zkoušky v . 
záv re né zprávy o hodnocení kvality prací), dále dodacích list , záru ních list , doklad  o 



Stránka 3 z 16 
 

provedení zkoušek a dalších doklad  nutných k provozování a kolaudaci díla dle platných 
právních p edpis  a technických norem, které smluvní strany budou tímto považovat za 
závazné. V p ípad  rozpor  mezi zn ním p edpis  uvedených v tomto odstavci a zn ním této 
smlouvy je zhotovitel povinen objednatele na rozpor upozornit a je povinen postupovat podle 
zn ní smlouvy, pokud mu k tomu dá i p es upozorn ní na rozpor objednatel písemný pokyn. 

 
2.6 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy obdržel veškeré pot ebné dokumenty 

pro realizaci díla a že jemu p edaná Projektová dokumentace je kompletní, a že je s ohledem 
na své znalosti a zkušenosti schopen dle p edané Projektové dokumentace, dalších informací a 
podklad  poskytnutých mu objednatelem provést dílo v požadovaném rozsahu a kvalit , tedy 
tak, aby mohlo být ádn  užíváno k ú elu, k n muž bude provedeno a aby bylo dodáno bez 
vad a nedod lk . 

 
2.7 V p ípad , že se v pr hu provád ní díla ukáže pot eba provedení prací, které nejsou 

obsaženy v dokumentech uvedených v odst. 2.3 této smlouvy a bez jejichž provedení je 
sou asn  znemožn no provedení díla dohodnutým zp sobem, a to z d vodu zjišt ní skrytých 

ekážek provedení díla nebo z d vodu požadavk  ve ejnoprávních orgán , nebudou-li tyto 
vody vyvolány d vody na stran  zhotovitele, je zhotovitel povinen tyto vícepráce provést, a 

to na základ  uzav eného písemného dodatku k této smlouv , jímž bude o tyto vícepráce 
dopln n sjednaný p edm t pln ní a rozsah provád ného díla. Nepodepíše-li zhotovitel dodatek 
k této smlouv  v souladu s tímto odstavcem ve lh  sedmi dn  od doru ení návrhu na 
uzav ení takového dodatku, je objednatel oprávn n od této smlouvy odstoupit. 

 
2.8. Objednatel je oprávn n zhotoviteli ud lit pokyn, aby n kterou ást díla neprovád l. 
 
2.9. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozd ji v následujících termínech:  

edání staveništ  bude v den podpisu smlouvy, který je vázán na vydání stavebního povolení 
s nabytím právní moci. 

Zhotovitel zajistí v p edstihu provedení a dokon ení prací: 

 Stavební úpravy provád né v interiéru sva ovny plamenem a el. obloukem   - odstran ní 
ev ného podhledu, ošet ení d ev ných konstrukcí stropu, provedení protipožárního 

sádrokartonového podhledu, zatažení stávajícího vn jšího deš ového svodu do vnit ních 
prostor….  Zazd ní  okna  strojovny  VZD  a  vým na  dve í  strojovny  VZD,  …  .  Dále  
stavební úpravy st echy nad sva ovnou plamenem a el. obloukem v etn  p ilehlých 
sklad  (sklad materiálu, p íru ní sklad lahví, strojovna VZT) - osazení 6 ks nových 
sv tlík , provedení definitivní st ešní krytiny, …  – budou dokon eny do 25 dn  od 
podpisu smlouvy. 
 

Zadavatel p edpokládá zahájení zbývajících stavebních prácí uvedených v projektové 
dokumentaci a soupisu prací v ervnu 2015. Zadavatel bude p ed zahájením t chto prací písemn  
vyzván k p edání staveništ , které se uskute ní do 10 dn  od písemné výzvy. Práce budou 
dokon eny do 70 dn  od p edání staveništ . 

 
2.10. Postup prací p i provád ní díla je stanoven na základ  harmonogramu, zpracovaného 

zhotovitelem, který je nedílnou sou ástí této smlouvy a je uveden v p íloze . 2. 
 
2.11. Místem provád ní díla je Budova. 

 
 



Stránka 4 z 16 
 

 
3 

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Dohodnutá celková cena za provedení díla v rozsahu, zp sobem a za podmínek dle této 

smlouvy iní: 
 

 Cena bez DPH …..……………. ,-K  
 
 DPH 21% …..……………. ,-K  
 
 Cena celkem s DPH  …..……………. ,-K  
 
 
3.2 Cena uvedená v odst. 3.1 této smlouvy je stanovena jako nejvýše p ípustná a nep ekro itelná 

cena za úplné provedení díla a zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a výkony 
nutné pro zhotovení díla dle této smlouvy. 

 Cena díla bude navýšena o DPH v zákonné výši a m že být zvýšena pouze v p ípad  zvýšení 
DPH, a to o tuto výši. V p ípad  snížení DPH se cena snižuje, a to o toto snížení. 

 
3.3 Ceny víceprací dle odst. 2.7 této smlouvy mohou být zhotovitelem fakturovány objednateli 

pouze, pokud byl ohledn  této zm ny uzav en písemný dodatek k této Smlouv . Požadavek na 
úhradu jiných víceprací než uvedených v odst. 2.7 této smlouvy, nebude objednatelem 
akceptován. 

 
3.4 Cena víceprací dle odst. 2.7 této smlouvy bude sjednána a zhotovitelem ú tována dle 

jednotlivých položek ve výkazu vým r a pokud je nelze takto ur it, pak dle Cenové soustavy 
URS vydávané ÚRS PRAHA, a.s. v úrovni 2014/II. 

 O práce i dodávky neprovedené v souladu s pokynem objednatele dle odst. 2.8 této smlouvy 
bude cena díla automaticky ponížena. 

 
3.5 Z jakýchkoli jiných d vod , než jsou uvedeny v tomto lánku smlouvy, nesmí být celková 

cena za provedení díla bez DPH uvedená v odst. 3.1 této smlouvy navyšována. Pro vylou ení 
pochybností zhotovitel sou asn  prohlašuje, že na sebe p ebírá nebezpe í zm ny okolností ve 
smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 ob anského zákoníku. 

 
3.6 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za provedení díla uvedenou v odst. 

3.1 této smlouvy následujícím zp sobem: 
 
a. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Smluvní strany tak pro vylou ení 

pochybností sjednávají, že vylu ují aplikaci ustanovení § 2611 ob anského zákoníku. 
 
b. Úhrada celkové ceny za provedení díla bude provád na postupn , na základ  

vystavených da ových doklad  (faktur) zp tn  za každý kalendá ní m síc. 
 
c. Zhotovitel p edloží objednateli vždy nejd íve 1. a nejpozd ji 10.den m síce následujícího 

po m síci, za který se úhrada provádí, fakturu za provedené práce ocen né v souladu s 
výkazem vým r. 

 
d. Nedílnou sou ástí každé faktury bude vzájemn  (tj. objednatelem a zhotovitelem) 



Stránka 5 z 16 
 

odsouhlasený soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. 
 
e. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu . 563/1991 Sb., o 

etnictví v platném zn ní a zákonu . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty v platném 
zn ní. V p ípad , že faktura nebude mít n kterou z náležitostí i p íloh stanovených 
uvedenými zákony, stanovených touto smlouvou i bude-li trp t jinou vadou, je 
objednatel oprávn n ve lh  splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu k oprav  s uvedením 

vodu jejího vrácení. V takovém p ípad  b ží nová lh ta splatnosti od doru ení ádné 
faktury. 

 
f.  Za kone nou fakturu ozna í zhotovitel poslední fakturu za práce provedené v m síci 

provedení díla. Kone ný da ový doklad je zhotovitel oprávn n vystavit pouze za spln ní 
chto podmínek: 

- zhotovitel ádn  dokon il dílo a p edal je objednateli v míst  provád ní díla na 
základ  zápisu o p ejímacím ízení podepsaného ob ma smluvními stranami, 
- zhotovitel ádn  odstranil veškeré vady a nedod lky zjišt né p i p edání a p evzetí 
díla objednatelem a uvedené v zápisu o p ejímacím ízení podepsaném ob ma smluvními 
stranami (pokud objednatel dílo s vadami i nedod lky p ijal), 
- zhotovitel p edal objednateli veškerou dokumentaci dle odst. 2.5 a 5.8 písm. g) této 
smlouvy. 

 Zhotovitel se zavazuje vystavit kone nou fakturu bezodkladn , nejpozd ji však do 14-ti 
kalendá ních dn  po spln ní poslední z podmínek uvedených v p edchozí v . 

 
g. Splatnost faktur (da ových doklad ) je 60 kalendá ních dn  od jejich doru ení 

objednateli. 
Okamžikem úhrady se rozumí p ipsání p íslušné ástky na ú et zhotovitele. V p ípad  
pochybností se má za to, že da ové doklady byly doru eny do 3dn  od jejich odeslání. 

 
3.7 Objednatel je oprávn n provést úhradu DPH p ímo na ú et správce dan  zhotovitele, jestliže: 

   zhotovitel bude ke dni uskute ní zdanitelného pln ní evidován jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu zákona 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis , 
nebo  

   platba i její ást bude hrazena bezhotovostním p evodem na ú et vedený poskytovatelem 
platebních služeb mimo tuzemsko, nebo 

   platba i její ást bude hrazena bezhotovostním p evodem avšak na jiný ú et zhotovitele, 
než který je správcem dan  zve ejn n zp sobem umož ujícím dálkový p ístup, s ímž 
zhotovitel souhlasí. 
 

 
4 
 

SOU INNOST OBJEDNATELE, N KTERÉ POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
 
4.1 Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli po celou dobu provád ní díla pot ebnou a 

ádnou sou innost k v asnému a ádnému provedení díla podle této smlouvy a p íslušných 
právních p edpis , a to v p im ené lh  ur ené písemn  zhotovitelem. 

 
4.2 Objednatel je povinen p edat zhotoviteli staveništ  ve stavu zp sobilém k ádnému provád ní 

díla a plnit podmínky stanovené v zápise o p edání staveništ  po celou dobu provád ní díla. 
Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli v pr hu realizace díla napojení na rozvody 



Stránka 6 z 16 
 

elektrické energie, plynu a vody v míst  provád ní díla. Náklady spojené se spot ebou t chto 
služeb nese zhotovitel. 

 
4.3 O p edání a p evzetí staveništ  bude sepsán zápis, ve kterém bude stanoven rozsah staveništ  

a vzájemn  ur eny podmínky používání staveništ  v etn  ur ení pracovní doby. 
 
4.4 Objednatel prohlašuje, že sou ástí Projektové dokumentace je vyzna ení p edpokládaných 

podzemních vedení v prostoru staveništ . Vytý ení a ochranu t chto vedení se zavazuje 
zajistit na své náklady zhotovitel. 

 
4.5 Objednatel ur il jako svého zástupce pro jednání ve v cech technických Bc. Aleše Koubu s 

tím, že k jednání m že p izvat dalšího odborníka. 
 
4.6 Technický dozor investora bude provád t spole nost IRBOS s.r.o., I O: 25933094, sídlem 

Kostelec nad Orlicí, estice115, okres Rychnov nad Kn žnou, PS  517 41 (dále též jako 
TDI). 

 
4.7 Technický dozor investora a ani zástupci objednatele nejsou oprávn ni zasahovat do 

organizace prací a innosti zhotovitele. P íkaz k p erušení prací m že vydat v p ípad  
oprávn ného podn tu technického dozoru investora pouze odpov dný stavbyvedoucí. V 

ípad , že technický dozor investora bude oprávn  požadovat p erušení prací a odpov dný 
stavbyvedoucí tak neu iní, veškeré náklady s tím spojené, p ípadné škody nese zhotovitel. V 

ípad , že technický dozor investora bude oprávn  požadovat p erušení prací a odpov dný 
stavbyvedoucí nebude na stavb  p ítomen nebo nebude možno o této skute nosti u init zápis 
ve stavebním deníku má technický dozor investora právo práci p erušit až do doby, kdy se 
dostaví odpov dný stavbyvedoucí a bude možno provést zápis do stavebního deníku. V 
takovém p ípad  není objednatel povinen hradit zhotoviteli žádné náklady s tím spojené. 
Pro vylou ení pochybností smluvní strany výslovn  sjednávají, že tento odstavec nevylu uje 
právo objednatele dle odst. 2.8 této smlouvy, tj. právo ud lit zhotoviteli pokyn, aby n kterou 
ást díla neprovád l, ani právo koordinátora dle odst. 5.21 smlouvy, tj. právo požadovat 

zastavení prací. 
 
  

5 
 

POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
 
5.1 Zhotovitel ur il jako stavbyvedoucího, který bude na provád ní díla dohlížet a je odpov dný 

za veškerou innost p i provád ní sjednaných prací………………………., autorizovaného  
……………..  pro pozemní stavby, . autorizace …………………. . 

 
5.2 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré práce a innosti, které jsou p edm tem této smlouvy, budou 

provedeny s odbornou pé í a v souladu s  touto smlouvou a dokumenty, které jsou uvedeny 
v odst. 2.3  této smlouvy. 
Zhotovitel se dále zavazuje, že veškeré použité materiály p i provád ní díla budou v jakosti A a 
nové a že materiály na zateplení obálky Budovy (materiály zateplovacího systému) budou 
provedeny v kvalitativní t íd  A (dle certifikace cechu pro zateplování budov) nebo 
v certifikaci podle norem ETA (ETAG 004). 
Zhotovitel se zavazuje, že p i provád ní díla bude postupovat v souladu s p íslušnými 
technickými a technologickými normami vztahujícími se k provád ní prací p i pln ní závazk  



Stránka 7 z 16 
 

dle této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje, že provede dílo funk ní a v souladu 
s p íslušnými technickými normami ( SN) souvisejícími s provád nými pracemi a innostmi. 

 
5.3 Zhotovitel se zavazuje, že provád ní veškerých prací, které souvisejí s p edm tem díla a které 

budou provád ny na staveništi, budou provád ny pouze za podmínek stanovených v 
protokolu o p edání staveništ . Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami staveništ  
a že staveništ  je zp sobilé pro provedení díla v souladu s touto smlouvou, 

 
5.4 Zhotovitel se zavazuje dodržovat p i provád ní díla závazné p edpisy upravující bezpe nost a 

ochranu zdraví p i práci. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se budou 
podílet na provád ní díla: 

- budou ádn  proškoleny o podmínkách bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, požární 
ochrany a ochrany životního prost edí,  

- budou odborn  a zdravotn  zp sobilé k provád ní díla, 
- budou seznámené s riziky spojenými s výkonem t ch inností, které budou dané osoby 

provád t, 
- budou vybavené odpovídajícími osobními ochrannými pracovními pom ckami, 
- nebudou pod vlivem alkoholických nápoj i jiných návykových látek p i provád ní díla ani 

v míst  provád ní díla, 
- nebudou na místo provád ní díla vnášet jakékoliv alkoholické nápoje ani jiné návykové látky, 
- nebudou vstupovat do objekt , za ízení ani prostor , ve kterých nemají p id lenou práci nebo 

které nesouvisejí s jejich pracovní inností v rámci provád ní díla, 
- budou používat lešení jen dle návodu, p i práci na lešení budou mít lešení zaaretované a 

prostor pod lešením zabezpe ený proti pohybu osob pod lešením, 
a že dodržování t chto povinností bude soustavn  vyžadováno a kontrolováno. 

 
Zhotovitel je povinen a objednateli garantuje, že bude dodržovat povinnosti stanovené 
zákonem . 435/2004 Sb., o zam stnanosti, ve zn ní ú inném v dob  pln ní povinnosti, 
zejména povinnost mít v míst  pracovišt  kopie doklad  prokazujících existenci základního 
pracovn právního vztahu nebo právního vztahu dle smlouvy o dílo i jiné obdobné smlouvy u 
osob, které užívá k provedení díla, dílo provád t pouze zp sobilými pracovníky, kte í mají 
veškerá p íslušná povolení k pobytu na území R a pracovní povolení pro místo provád ní 
díla a innost provád jí v souladu s takovými povoleními a postupovat tak, aby nedošlo 
k výkonu nelegální práce dle p íslušných platných právních p edpis  

 
Zhotovitel se zavazuje v p ípad  realizace prací, p i kterých m že dojít ke vzniku újmy, na 
své náklady zabezpe it místo provád ní díla v nezbytném rozsahu a na dobu nezbytn  nutnou 
proti vstupu nepovolaných osob. 

 
5.5 Pokud provedení n kterých ástí díla zajistí zhotovitel prost ednictvím t etích osob, odpovídá 

objednateli za kvalitu prací a dodávky, jako by je provád l sám 
 
5.6 Sou ástí závazku zhotovitele k provedení díla je vyklizení staveništ  a uvedení staveništ  do 

vodního stavu, a to nejpozd ji do 5 dn  po p edání a p evzetí díla, pop ípad  po odstran ní 
vad i nedod lk  díla zjišt ných p i p edání a p evzetí díla objednatelem a uvedených 
v zápisu o p ejímacím ízení podepsaném ob ma smluvními stranami (pokud bylo dílo 
s vadami a nedod lky p evzato). Neu iní-li tak zhotovitel, je objednatel oprávn n místo 
provád ní díla na náklady zhotovitele vyklidit sám. 

 
5.7 Smluvní strany se dohodly na konání kontrolních dn  v míst  provád ní díla s tím, že 



Stránka 8 z 16 
 

kontrolní dny budou konány nejmén  jednou za 14 dn , nebude-li dohodnuto jinak. Povinnost 
svolat kontrolní den ve sjednaném termínu má zhotovitel. O konání kontrolního dne je 
zhotovitel povinen informovat objednatele alespo  s 5-ti denním p edstihem. Svolat kontrolní 
den je oprávn n kdykoliv také objednatel. Zhotovitel nebo jím pov ená osoba je povinen 

astnit se všech kontrolních dn . Jakýchkoliv kontrolních dn  je oprávn na ú astnit se na 
stran  objednatele jakákoliv osoba. 

 Objednatel, jím zmocn né osoby jsou dále oprávn ni pr žn  kontrolovat provád ní díla. 
Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo osobami odborn i zdravotn  nezp sobilými, 
v rozporu se svými povinnostmi nebo že nedodržuje p íslušná ustanovení této smlouvy, je 
objednatel oprávn n písemn  s uvedením nedostatk  požadovat, aby zhotovitel vykázal 
takové osoby z místa provád ní díla, odstranil vady vzniklé nekvalifikovaným a/nebo vadným 
provád ním díla a dílo provád l ádným zp sobem. 

 Zhotovitel se zavazuje pr žn  (min. 3 pracovní dny p edem) zvát objednatele ke kontrole 
všech prací, které mají být zakryty nebo se stanou nep ístupnými, p emž u této kontroly se 
zhotovitel zavazuje vždy zajistit p ítomnost pana ………………………. P ed zakrytím všech 
nep ístupných konstrukcí provede zhotovitel p edepsané zkoušky dle SN. Jestliže se 
objednatel nedostaví a neprovede kontrolu t chto prací, bude zhotovitel pokra ovat v pracích. 
Jestliže došlo k zakrytí t chto prací, aniž byl objednatel ádn  pozván k jejich zakrytí a 
objednatel bude dodate  požadovat odkrytí t chto prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí 
provést na své náklady. Jestliže objednatel bude dodate  požadovat odkrytí t chto prací, 

koliv byl objednatel ádn  pozván k jejich zakrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí 
provést na náklady objednatele. V p ípad , že se p i dodate né kontrole zjistí, že práce nebyly 
ádn  provedené, hradí jejich odkrytí a opravu ádn  neprovedených prací zhotovitel. O 

provedené kontrole prací, které mají být zakryty nebo se stanou nep ístupnými, bude sepsán 
zápis, k n muž je zhotovitel povinen vyjád it se  a jenž je zhotovitel povinen podepsat. 

 Zhotovitel je povinen umožnit objednateli, jím zmocn né osob  výkon práv podle tohoto 
odstavce smlouvy. 

 
5.8 Podle ujednání stran bude ode dne zahájení provád ní díla veden vhodným a pr kazným 

zp sobem stavební deník, a to minimáln  v rozsahu stanoveném vyhláškou . 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve zn ní pozd jších p edpis , p emž stavební deník bude obsahovat 

esné a podrobné záznamy o provedených pracích a pr hu provád ní díla (v etn  
víceprací a mén prací), zejména jména a p íjmení pracovník  pracujících na provád ní díla, 
údaje o asovém postupu a množství provedených prací, dodávky materiál , za ízení a 
vybavení pro realizaci díla, nasazení mechaniza ních prost edk  pro realizaci díla, odchylky 
provád ných prací od Projektové dokumentace a jejich zd vodn ní, jakož i údaje nutné k 
posouzení provedených prací orgány státní správy. Smluvní strany dále sjednávají toto: 

 
a/ stavební deník musí být na staveništi p ístupný po celou dobu provád ní díla a zhotovitel 

se zavazuje kdykoliv na žádost (i ústní)  zp ístupnit stavební deník objednateli, jím 
pov ené osob , pov enému pracovníkovi technického dozoru investora. 

 
b/ zhotovitelem pov ený stavbyvedoucí uvedený v  odst. 5.1 smlouvy uvede v každé ásti 

stavebního deníku na úvodní stránce íslo stránky, své jméno a p ipojí k n mu podpis a 
otisk autoriza ního razítka. Do stavebního deníku je vedle smluvních stran oprávn n 
zapisovat také TDI. 

 
c/ jednou týdn  je pov ený pracovník TDI oprávn n a povinen prostudovat obsah 

stavebního deníku, o tomto prostudování u init do stavebního deníku zápis a v n m se též 
ípadn  vyjád it k obsahu p edchozích zápis  u in ných v tomto stavebním deníku. 



Stránka 9 z 16 
 

Stejná práva má i objednatel a jím pov ená osoba. Zhotovitel se zavazuje umožnit 
osobám uvedeným v p edchozích dvou v tách výkon práv tam uvedených. V p ípad , že 
oprávn ná osoba zhotovitele provede do stavebního deníku jiný než b žný denní zápis, je 
zhotovitel povinen p edložit stavební deník pov enému pracovníkovi TDI následující 
pracovní den po provedení takového zápisu. 

 
d/ p edložení stavebního deníku je osoba, která o jeho p edložení požádala, povinna stvrdit 

svým podpisem. V p ípad , že tato osoba bude mít výhrady ke správnosti zápis  ve 
stavebním deníku, je povinna tyto výhrady do stavebního deníku zapsat nejpozd ji do     
7dn  ode dne u in ní zápisu, ke kterému má výhrady, a je povinna podrobn  uvést, 
v em tyto výhrady spo ívají. Po zapsání uvedených výhrad je objednatel povinen stvrdit 
svým podpisem úplnost zápis  ve stavebním deníku. 

 
e/ oprávn ná osoba má právo v p ípad , že jí zhotovitel k její žádosti a/nebo ve sjednaném 

pravidelném termínu stavební deník nep edloží, neprodlen  písemn  zhotovitele vyzvat 
k jeho p edložení. 

 
f/ jakékoliv schválení zápisu ve stavebním deníku nezbavuje zhotovitele jeho odpov dnosti 

za provedené dílo. 
 
g/  povinnost vést stavební deník kon í dnem odstran ní veškerých vad a nedod lk  díla 

uvedených v zápisu o p ejímacím ízení podepsaném ob ma smluvními stranami (pokud 
objednatel dílo s vadami i nedod lky p ijal) a zhotovitel se zavazuje p edat stavební 
deník objednateli p i p edání a p evzetí díla. 

 
h/  zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zm nu smlouvy, jsou však podkladem pro 

vypracování dodatku ke smlouv . 
 
5.9 Zhotovitel ur il jako svého zástupce pro jednání ve v cech technických ………………… 
 
5.10 Zhotovitel je povinen v p ípad  prodlení s provedením díla, které je zp sobeno okolnostmi na 

stran  zhotovitele, uhradit objednateli náklady na technický dozor investora, které objednatel 
vynaložil po dobu prodlení zhotovitele. 

 
5.11 Zhotovitel je povinen postupovat p i provád ní díla tak, aby nemohlo dojít ke škodám 

objednateli, zp sobených nep íznivými klimatickými a pov trnostními podmínkami, p ípadn  
živelnou pohromou. 

 
5.12 Zhotovitel  se zavazuje dodržovat p i provád ní díla  vedle p edpis  o bezpe nosti a ochran  

zdraví p i práci též další závazné právní p edpisy vztahující se k provád ní díla, zejména 
bezpe nostní, požární, hygienické právní p edpisy a právní p edpisy a podmínky ochrany 
životního prost edí. Zhotovitel je dále povinen provést v rámci ochrany životního prost edí 
zejména taková opat ení, která zabrání zne išt ní p dy, ovzduší nebo podzemních vod vlivem 
nebezpe ných chemických látek a p ípravk , které jsou p i provád ní díla používány. 

 
5.13 Objednatel je oprávn n jmenovat koordinátora bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na  

staveništi a pokud jej jmenuje, sd lit tuto skute nost zhotoviteli. Zhotovitel je v takovém 
ípad  povinen p i provád ní díla respektovat pln ní pokyn  koordinátora bezpe nosti a 

ochrany zdraví p i práci na staveništi (v této smlouv  jen jako Koordinátor). V p ípad  
zjišt ní závad v oblasti bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci ze strany Koordinátora je 



Stránka 10 z 16 
 

zhotovitel povinen tyto závady odstranit v termínu ur eném Koordinátorem. 
5.14 i provád ní prací se zvýšeným nebezpe ím požáru informuje zhotovitel objednatele o 

zhotovitelem navržených protipožárních opat eních, a pokud je to pot ebné, zajistí požární 
asisten ní hlídku a následný dohled na staveništi a dále též zpracuje nezbytné plány a postupy 
k zajišt ní požární ochrany. 

 
5.15 Zhotovitel se zavazuje oznámit vznik každého úrazu na staveništi objednatele Koordinátorovi 

objednateli tak, aby se Koordinátor a objednatel mohli okamžit  zú astnit vyšet ování p in a 
okolností vzniku úrazu. 

 
5.16  Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl seznámen: 

- s místem provád ní díla, se staveništ m 
- s pracovním a klí ovým režimem (provoz domu) 
- s umíst ním ohlašovny požáru – volat 150 
- s umíst ní a použitím hasicích p ístroj  a hydrant  
- s umíst ním hlavních uzáv  vody, plynu a el. energie 
a zavazuje se, že s tímto seznámí všechny osoby, které se budou podílet na provád ní díla. 

 
5.17 Zhotovitel se zavazuje definovat rizika bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, zajistit jejich 

minimalizaci a prevenci proti nim a p edložit  objednateli  takto definovaná rizika . 
 
5.18 Zhotovitel je povinen p ed zahájením prací p edložit Koordinátorovi nebo osob  vykonávající 

technický dozor objednatele doklad o proškolení všech osob, které se podílejí na provád ní 
díla dle odst. 5.4 této smlouvy. 

 
5.19 Zhotovitel je povinen, s dostate ným p edstihem p ed zahájením provád ní díla, p edat 

Koordinátorovi veškeré podklady a dokumenty nutné pro zpracování plánu bezpe nosti a 
ochrany zdraví p i práci. 

 
5.20 Zhotovitel je povinen projednat a dodržovat všechna opat ení, která vyplývají z plánu 

bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci zpracovaného Koordinátorem a objednatelem 
odsouhlaseného a zajistit a soustavn  kontrolovat dodržování tohoto plánu všemi osobami, 
které se budou podílet na provád ní díla. 

 
5.21 Zhotovitel je povinen v p ípad  zjišt ní nedostatk  bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci 

neprodlen  zajistit jejich odstran ní. V p ípad , kdy závažnost t chto nedostatk  posoudí 
Koordinátor jako stav ohrožující zdraví nebo život osob a z tohoto d vodu provád ní díla 
písemn  nebo i ústn  okamžit  zastaví, je zhotovitel povinen takové ízení Koordinátora 
bezodkladn  splnit. Zhotovitel je oprávn n pokra ovat v provád ní díla po odstran ní 
nedostatku, pro který bylo provád ní díla Koordinátorem zastaveno. 

 
5.22 Zhotovitel se zavazuje pr žn  udržovat v míst  provád ní díla i jeho okolí po ádek a po 

dokon ení díla provést jejich d kladný úklid. Zhotovitel je dále povinen odstranit a odvést 
z místa provád ní díla na své náklady veškeré odpady a obaly, které p i provád ní díla 
vzniknou. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen doložit objednateli provedení likvidace 
odpad  v souladu se zákonem . 185/2001 Sb., o odpadech, ve zn ní pozd jších p edpis , 

etn  p edložení doklad  o p edání odpad  osobám oprávn ným k nakládání s odpady. 
 
5.23 Zhotovitel ur il jako svého zástupce pro jednání v otázkách bezpe nosti a ochrany zdraví p i 

práci, požární ochrany a ochrany životního prost edí ……………………….  



Stránka 11 z 16 
 

 
5.24 Zhotovitel je povinen dodržet požadavek objednatele, který si v zadávací dokumentaci 

výb rového ízení vyhradil pro ásti p edm tu pln ní ve ejné zakázky, které nesm jí být 
pln ny prost ednictvím subdodavatele. Zhotovitel je povinen v pr hu realizace díla 
informovat objednatele, které ásti zakázky jsou pln ny jedním i více subdodavateli. 

 
5.25 Zhotovitel se dále: 

- zavazuje, že bude archivovat veškerou dokumentaci po dobu stanovenou právními p edpisy, 
zárove  však alespo  do roku 2025 

- zavazuje, že bude informovat objednatele o všech okolnostech majících vliv na provád ní 
díla, které mohou vést ke zm  oproti Projektové dokumentaci, nejpozd ji do 3 dn  ode 
dne jejich vzniku, 

- prohlašuje, že souhlasí se zp ístupn ním veškeré dokumentace související s provedením díla, 
zp ístupn ní místa provád ní díla a dalších podklad  pro pot eby kontroly ze strany 
objednatele a jiných, právními p edpisy ur ených, kontrolních orgán  a zavazuje se jim 
poskytnout p i kontrole pot ebnou sou innost a dbát jejich pokyn .  

- zavazuje poskytnout objednateli bezodkladn  veškerou sou innost. 
 

5.26 Zhotovitel si je v dom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finan ní 
kontrole ve ve ejné správ  a o zm  n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní 
pozd jších p edpis , povinen spolup sobit p i výkonu finan ní kontroly.  
 

5.27 Nebezpe í škody na díle nese po celou dobu provád ní díla zhotovitel. 
 

5.28 Zhotovitel ru í za bezpe nost práce a je odpov dný za škody na zdraví a majetku zp sobené 
jeho zavin ním v souvislosti s realizací stavby. 

 
 

6 
 

ODPOV DNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST 
 
6.1 Zhotovitel odpovídá za vady díla (p edm tu pln ní), podle p íslušných ustanovení ob anského 

zákoníku, p emž lh ty a nároky uvedené dále v tomto lánku platí i ohledn  vad, za které 
odpovídá zhotovitel v rámci své zákonné odpov dnosti za vady, vyjma vad skrytých, o 
kterých zhotovitel v l nebo musel v t, nebo které jsou d sledkem skute ností, o kterých 
zhotovitel v l nebo musel v t, v dob  p evzetí a p edání díla. Takové vady je objednatel 
oprávn n oznámit kdykoli (tedy i po p ípadném uplynutí lh t uvedených v tomto lánku) a 
zhotovitel je povinen nárok objednatele z odpov dnosti za tyto vady dle níž uvedeného 
uspokojit. 

 
6.2 Objednatel je povinen oznámit písemn  zhotoviteli vady díla písmen , p íp. faxem nebo e-

mailem, nejpozd ji do 10 pracovních dn , poté kdy je zjistil.  V oznámení reklamovaných vad 
uvede objednatel popis vady a jím požadovaný nárok z vadného pln ní. Objednatel je 
oprávn n požadovat dle své volby odstran ní vady nebo požadovat p im enou slevu ze 
sjednané ceny díla. 

 
6.3 Zhotovitel neodpovídá pouze za vady díla, které byly zp sobeny použitím v cí a podklad  

poskytnutých objednatelem, pokud zhotovitel nemohl zjistit s vynaložením odborné pé e 
jejich nevhodnost nebo na nevhodnost upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 



Stránka 12 z 16 
 

Rovn ž tak neodpovídá zhotovitel za vady díla, které vznikly na základ  nevhodných pokyn  
objednatele, na jejichž nevhodnost objednatele zhotovitel upozornil a p es toto upozorn ní 
objednatel na svých pokynech trval. 

 
6.4 Podle výslovného ujednání obou stran je zhotovitel povinen všechny oznámené vady 

bezplatn  odstranit opravou, nebude-li objednatelem zvolen jiný nárok z vadného pln ní, a to 
ve lh tách ur ených níže: 
 
a/  provedení prohlídky reklamované vady do 3 pracovních dn  od jejího oznámení,  
b/ doru ení vyjád ení k reklamaci objednateli do 7 pracovních dn  od oznámení 

reklamované vady, 
c/  nastoupení na odstran ní reklamované vady opravou do 10 pracovních dn  od jejího 

oznámení, 
d/ provedení opravy do10 pracovních dn  od nástupu na odstran ní reklamované vady, 

pokud se ú astníci smlouvy nedohodnou jinak, o takové zm  se provede písemný 
zápis 

e/ pokud se jedná o havárii (nap . zatékání do konstrukcí Budovy apod.) je povinností 
zhotovitele nastoupit na odstran ní reklamované vady opravou ihned po doru ení 
oznámení o reklamaci zhotoviteli. 

 
V p ípad , kdy z d vod  pov trnostních a klimatických podmínek nebude možno provést  
odstran ní vady opravou ve  výše uvedených lh tách, prodlouží se termín opravy  
automaticky o dobu, po kterou tyto skute nosti trvaly a znemož ovaly odstran ní vad.  

 
 
6.5 Jestliže zhotovitel reklamované vady neodstraní opravou ani po opakované (tj. druhé) výzv    

a po uplynutí náhradního termínu stanoveného objednatelem v opakované výzv , má 
objednatel právo požadovat p im enou slevu ze sjednané ceny díla nebo zajistit opravu 
reklamované  vady   sám  nebo  prost ednictvím  jím  pov ené  t etí  osoby,  a  to  na  náklady  
zhotovitele, který se zavazuje uhradit je objednateli do 15 kalendá ních dn  po té, co mu 
objednatel p edloží jejich vyú tování. Ostatní povinnosti zhotovitele a práva objednatele tím 
nejsou dot ena. 

 
6.6 Zhotovitel p ejímá a objednateli poskytuje záruku za jakost díla po dobu …….… m síc  ode 

dne p evzetí díla objednatelem bez vad a nedod lk . P evzal-li objednatel dílo s vadami a 
nedod lky zjišt nými p i p edání a p evzetí díla objednatelem a uvedenými v zápisu o 

ejímacím ízení podepsaném ob ma smluvními stranami, záru ní doba na dílo za íná 
plynout teprve ode dne odstran ní poslední vady nebo nedod lku zjišt ného p i tomto 

evzetí.  Záruka se vztahuje na veškeré dle této smlouvy provád né práce a použité materiály 
a výrobky. 

 
 

7 
 

EDÁNÍ A P EVZETÍ DÍLA 
 
7.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo pln  funk ní, prosté vad a nedod lk , nejpozd ji ve 

sjednaném termínu provedení díla dle odst. 2.9 této smlouvy, v n mž se zárove  zhotovitel 
zavazuje dílo v etn  veškeré dokumentace dle odst. 2.5 a odst. 5.8 písm. g) této smlouvy 
v míst  provád ní díla objednateli p edat. 



Stránka 13 z 16 
 

 
7.2 Zhotovitel je povinen objednatele písemn  vyzvat k p evzetí díl ích ástí stavebního díla 

(uvedených v l. 2.9) minimáln  3 dny p ed termínem p ejímky, celého díla minimáln  10 
dn  p ed termínem p ejímky. V pochybnostech se bude mít za to, že oznámení o termínu 

edání díla bylo doru eno objednateli t etího dne po jeho prokazatelném odeslání 
zhotovitelem na adresu sídla objednatele.  

 
7.3 Zhotovitel splní sv j závazek provést dílo jeho ádným a v asným dokon ením bez vad a 

nedod lk  a p edáním objednateli v dohodnutém míst  a ase. O p edání a p evzetí díla a 
veškeré dokumentace dle odst. 2.5 a odst. 5.8 písm. g) této smlouvy bude po ízen zápis o 

ejímacím ízení: 
- který bude podepsán ob ma smluvními stranami, 
- v kterém budou sepsány zjevné vady díla a ojedin lé drobné vady a nedod lky, které samy o 

sob  ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funk  nebo esteticky, ani užívání díla 
podstatným zp sobem neomezují, 

- ve kterém bude dohodnut termín odstran ní sepsaných vad a nedod lk . Pokud se smluvní 
strany nedohodnou na termínech odstran ní sepsaných vad a nedod lk , je zhotovitel 
zjišt né vady a nedod lky povinen odstranit do 10 dn  ode dne podpisu zápisu o p evzetí 
díla ob ma smluvními stranami. 

 
7.4. Objednatel je oprávn n, není k tomu však povinen, p evzít dílo i v p ípad , že vykazuje 

ojedin lé drobné vady a nedod lky, které samy o sob  ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
díla funk  nebo esteticky, ani užívání díla podstatným zp sobem neomezují.  

 
 

8 
 

 UTVRZENÍ ZÁVAZK  
 
8.1 Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 4.000 K  bez DPH za 

každý i zapo atý den prodlení se spln ním povinnosti provést dílo nejpozd ji ve sjednaném 
termínu provedení díla dle odst. 2.9 této smlouvy. Závazek splnit povinnost, jejíž pln ní je 
utvrzeno smluvní pokutou trvá i po zaplacení této smluvní pokuty. 

 
8.2 Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-K  za každý i 

zapo atý den prodlení se spln ním povinnosti vyklizení staveništ  dle odst. 5.6 nebo 9.6 této 
smlouvy. 

 
8.3 Zhotovitel se zavazuje zaplatit v p ípad  zjišt ní porušování ustanovení Koordinátorem 

zpracovaného a objednatelem odsouhlaseného plánu bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci 
pokutu ve výši 1.000,-K  za každé takové porušení. V p ípad , že se jedná o vážné nebo 
opakované porušování tohoto plánu zavazuje se zhotovitel zaplatit pokutu ve výši 5.000,-K  
za každé takové porušení. V p ípad , že se jedná o zvlášt  závažné porušení tohoto plánu 

ímo ohrožující zdraví nebo život osob, zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 10.000,-K  za každé takové porušení. 

 
8.4 Jestliže se zhotovitel nebo jím pov ená osoba nezú astní kontrolního dne dle odst. 5.7 této 

smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K  za 
každé takové porušení povinnosti. 



Stránka 14 z 16 
 

 
8.5 V p ípad  prodlení zhotovitele s pln ním jakékoliv z povinností uvedených v odst. 6.4 písm. 

c/až písm. e/ této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000 K ,- za každou vadu a i zapo atý den prodlení. 

 
8.6 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné ástky za 

každý den prodlení s úhradou díl ích faktur na cenu díla nebo doplatku na cenu díla (kone né 
faktury) podle  lánku 3 této smlouvy. 

 
8.7 Ujednání o smluvní pokut  nemá vliv na právo poškozené smluvní strany požadovat náhradu 

škody, a to škody v plném rozsahu. 
 
 

9 
 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

9.1  Smluvní strana je oprávn na od této smlouvy odstoupit pouze v p ípad  podstatného porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou a v p ípadech sjednaných touto smlouvou. 

 
9.2  Za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 
 

v p ípad  Objednatele:  
a) prodlení s uhrazením faktury zhotovitele po dobu delší než 2 m síce, 
b) prodlení objednatele s poskytnutím sou innosti dle odst. 4.1 této smlouvy, pokud ke 

zjednání nápravy nedojde ani do 14 dn  ode dne doru ení výzvy zhotovitele objednateli 
ke zjednání nápravy; 

  
v p ípad  Zhotovitele:  
a) zhotovitel nezahájil provád ní díla ani do 14 dn  po sjednaném termínu zahájení 

provád ní díla dle odst. 2.9 této Smlouvy,  
b) prodlení zhotovitele se spln ním závazku provést dílo dle této smlouvy, 

c) zhotovitel poruší kteroukoliv z povinností uvedených v odst. 5.4 této smlouvy, 
d) prodlení s pln ním jakékoli jiné povinnosti, pokud ke zjednání nápravy nedojde ani do 14 

dn  ode dne doru ení výzvy objednatele zhotoviteli ke zjednání nápravy,  
e) zahájení insolven ního ízení v i zhotoviteli nebo zjišt ní úpadku zhotovitele 

insolven ním soudem nebo vstup zhotovitele, pokud je právnickou osobou, do likvidace, 
f) vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci zadávacího ízení nepravdivé i zkreslené 

informace, které m ly vliv na výb r zhotovitele pro uzav ení této smlouvy, 
g) zhotovitel bude za ú innosti této smlouvy správcem dan  ozna en za nespolehlivého 

plátce a toto ozna ení bude zve ejn no v Registru plátc  DPH. 
 

9.3. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy též v p ípad , že: 
a)  se po uzav ení této smlouvy zm ní její základní ú el v d sledku podstatné zm ny 

okolností, za nichž byla smlouva uzav ena, 
b) v p ípad  vyšší moci, jejíž d sledky trvají déle než 30 dn . 

 
9.4.  Právní ú inky odstoupení nastávají okamžikem doru ení písemného oznámení o odstoupení 



Stránka 15 z 16 
 

druhé smluvní stran . 
 
9.5.  Smluvní strany se dohodly, že v p ípad  odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele 

z d vod  uvedených v odst. 2.7 nebo 9.2 nebo 9.3 této smlouvy z stávají v platnosti 
ustanovení této smlouvy týkající se  odpov dnosti za vady díla, záruky a záru ní lh ty, 
ustanovení o sankcích a náhrad  škody.  

9.6. Objednatel se v p ípad  zániku této smlouvy odstoupením zavazuje p evzít a zhotovitel se 
zavazuje p edat dosud provedené práce i nedokon ené dodávky do 5 dn  ode dne ú innosti 
odstoupení. O tomto p edání a p evzetí bude po ízen ob ma stranami zápis, v n mž bude 
podrobn  popsán stav rozpracovanosti díla.  
Zhotovitel se zavazuje vyklidit a uklidit místo provád ní díla za podmínek dle odst. 5.6 této 
smlouvy obdobn . Neu iní-li tak zhotovitel, je objednatel oprávn n místo provád ní díla na 
náklady zhotovitele vyklidit sám. 
Nep edání místa provád ní díla ani nep evzetí díla dle tohoto odstavce nemá vliv na právo 
objednatele zadat dokon ení díla jinému zhotoviteli. 

 
9.7.  V p ípad  odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou vzájemné vypo ádání následovn . 

Pokud již zhotovitel obdržel cenu díla i její ást, je povinen ji vrátit zp t objednateli. 
Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli práce již provedené zhotovitelem v cen  dle výkazu 
vým r v plném rozsahu, pokud dojde k odstoupení od smlouvy z d vodu porušení povinností 
objednatele nebo v p ípadech dle bodu 9.3. písm. b) nebo c) této smlouvy.  

Pokud dojde k odstoupení od smlouvy z d vodu porušení povinností zhotovitele nebo z 
jiných d vod  uvedených v této smlouv , pak je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli práce 
provedené zhotovitelem v cen  dle výkazu vým r ponížené o 10 %.  

 
Ob  smluvní strany jsou oprávn ny navzájem se p ekrývající pohledávky zapo ítat. 

 
 

10 
 

ZÁV RE NÁ UJEDNÁNÍ 
 
10.1 Tuto smlouvu lze m nit, dopl ovat nebo rušit pouze písemnou dohodou obou stran ve form  

íslovaného dodatku k této smlouv , nestanovuje-li tato smlouva jinak. Zm na smlouvy jinou 
než písemnou formou se nep ipouští. Písemnou formou se pro ú ely této smlouvy rozumí, 
není-li v této smlouv  uvedeno jinak, pouze písemnost v listinné podob  opat ená za 
podmínek uvedených v  § 561 ob anského zákoníku podpisy osob jednajících za smluvní 
strany. Možnost uzav ení smlouvy formou dle § 562 ob anského zákoníku se vylu uje. 

 
10.2 Tato smlouva je provedena v sedmi vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží p t vyhotovení a 

zhotovitel dv  vyhotovení. 
 
10.3. Pro p ípad, že n která ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv d vodu 

neú inná nebo neplatná, nebude to mít za následek neplatnost i neú innost této smlouvy jako 
celku. P íslušné neplatné i neú inné ustanovení se smluvní strany zavazují nahradit takovým 
platným a ú inným ustanovením, jehož v cný obsah bude shodný nebo co nejvíc podobný 
nahrazovanému ustanovení, p emž ú el a smysl této smlouvy z stane zachován.  

 Smluvní strany považují za odd litelný od zbývajícího obsahu smlouvy tento odstavec 



Stránka 16 z 16 
 

smlouvy. 
 
10.4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovn  neupravená se ídí p íslušnými 

ustanoveními ob anského zákoníku. 
 
10.5. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami. 
 
10.6. Smluvní strany jsou si povinny bezodkladn  písemn  oznamovat zm ny kontaktních údaj  a 

dále zm ny osob uvedených v této smlouv  a oprávn ných jednat za n kterou ze smluvních 
stran nebo zm ny jejich kontaktních údaj .  

 
10.7. Není-li ujednáno jinak, ídí se práva a povinnosti smluvních stran p íslušnými ustanoveními 

ob anského zákoníku v platném zn ní. 
 
 

11 
 

ÍLOHY 
 
Nedílnou sou ástí této smlouvy jsou následující p ílohy 

 íloha . 1 – Nabídkový rozpo et,  
 íloha . 2 – Harmonogram prací provád ní díla, 
 íloha . 3 – Stavební povolení, 
 íloha . 4 – Pojišt ní odpov dnosti, Stavebn  montážní pojišt ní, 
 íloha . 5 – Projektová dokumentace 

 
 
 
V……………....dne………….. V………………….. dne………… 
 
 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
 
 

 
 
 
…………………………….......    ……………………..………………… 


